О внесении изменения в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан
– Министра финансов Республики Казахстан от 25 июня 2014 года № 290 "Об
утверждении Правил повышения квалификации профессиональных бухгалтеров"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 июля 2024 года № 414.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июля 2024 года №
34711
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 25 июня 2014 года № 290 "Об
утверждении Правил повышения квалификации профессиональных бухгалтеров" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 9623) следующее изменение:
      в  повышения квалификации профессиональных бухгалтеров повышения Правилах
квалификации профессиональных бухгалтеров, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Обязательные часы курса повышения квалификации включают в себя изучение
теоретических и практических вопросов по международным и национальным
стандартам финансовой отчетности, законодательства Республики Казахстан о
бухгалтерском учете и финансовой отчетности и других вопросов в области экономики,
финансов, аудита, менеджмента, налогового, гражданского, банковского, страхового и
социального законодательства и информатизации учетных процессов.".
      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета, аудита и оценки Министерства
финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра финансов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан